



## РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

## ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

### ЗАКОН

#### **О внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской области**

**Принят Законодательным Собранием области**

**9 марта 2022 года**

#### **Статья 1**

Внести в [статью 12](#) Закона Владимирской области от 9 апреля 2002 года № 31-ОЗ «О культуре» (Владимирские ведомости, 2002, 17 апреля; 2003, 10 января, 16 апреля, 18 июня; 2004, 15 декабря; 2005, 14 декабря; 2006, 7 июня; 2007, 12 декабря; 2009, 27 мая; 2012, 18 февраля; 2014, 22 февраля; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 21 ноября, № 3300201411210001; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2015, 12 марта, № 3300201503120001, 17 ноября № 3300201411170004, 31 декабря, № 3300201512310005; 2016, 4 января, № 3300201601040009, 11 апреля, № 3300201604110006; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2018, 8 мая, № 3300201805080007; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2022, 7 февраля, № 3300202202070002) изменение, заменив слова «сельских поселениях и поселках городского типа» словами «сельских населенных пунктах, рабочих поселках, поселках городского типа (поселках, относящихся к городским населенным пунктам)».

#### **Статья 2**

Внести в [Закон](#) Владимирской области от 2 октября 2007 года № 120-ОЗ «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан во Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2007, 3 октября, 30 декабря; 2008, 27 февраля, 18 июня, 24 сентября, 19 ноября; 2009, 5 августа,

14 октября, 16 декабря; 2010, 17 февраля, 11 августа, 13 октября; 2011, 16 марта, 8 июня, 16 июля, 10 сентября, 30 сентября, 19 октября, 12 ноября, 17 декабря; 2012, 17 марта, 16 июня, 30 июня, 6 октября, 17 ноября; 2013, 12 января, 16 февраля, 15 июня, 17 августа, 24 августа, 9 ноября, 31 декабря; 2014, 16 августа; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2014, 16 октября, № 3300201410160022, № 3300201410160003, № 3300201410160020, 31 октября, № 3300201410310003, 31 декабря, № 3300201412310019; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2015, 7 апреля, № 3300201504070006, № 3300201504070001, 1 июня, № 3300201506010003, 7 августа, № 3300201508070005, 10 ноября № 3300201511100007, 16 ноября, № 3300201511160017, № 3300201511160015, 11 декабря, № 3300201512110012; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016, 11 февраля, № 3300201602110012, 10 марта, № 3300201603100003, 12 апреля, № 3300201604120007, 9 августа, № 3300201608090008; Владимирские ведомости, 2016, 31 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2017, 13 марта, № 3300201703130004, 5 октября, № 3300201710050006, 28 декабря, № 3300201712280001, № 3300201712280008; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2018, 14 февраля, № 3300201802140003, 16 марта, № 3300201803160006, 11 апреля, № 3300201804110002, 1 октября, № 3300201810010008, 1 ноября, № 3300201811010001, 5 декабря, № 3300201812050012, 27 декабря, № 3300201812270015, № 3300201812270012; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2019, 12 февраля, № 3300201902120023, 9 апреля, № 3300201904090006, 29 апреля, № 3300201904290001, 9 июля, № 3300201907090003, 6 августа, № 3300201908060003, № 3300201908060004, 8 августа, № 3300201908080004, 11 декабря, № 3300201912110011, 25 декабря, № 3300201912250010, № 3300201912250016; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2020, 12 февраля, № 3300202002120004, 17 марта, № 3300202003170001, 3 апреля, № 3300202004030003, № 3300202004030005, 8 мая, № 3300202005080004, 5 июня, № 3300202006050009, № 3300202006050010, 6 октября, № 3300202010060019, 30 ноября, № 3300202011300009, 3 декабря, № 3300202012030003, 4 декабря, № 3300202012040002, 30 декабря, № 3300202012300017, № 3300202012300019; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2021, 5 февраля, № 3300202102050001, № 3300202102050005, 8 февраля, № 3300202102080002, 4 марта, № 3300202103040004, 5 июля, № 3300202107050019, 30 сентября, № 3300202109300026, 23 декабря, № 3300202112230020) следующие изменения:

1) в пункте 10 части 1 статьи 21 слова «физкультурно-спортивных услуг» заменить словами «физкультурно-оздоровительных услуг»;

2) в статье 41 слова «поселок городского типа» в соответствующих числе и падеже заменить словами «рабочий поселок, поселок городского типа» в соответствующих числе и падеже;

3) в статье 42 слова «поселках городского типа» заменить словами «рабочих поселках, поселках городского типа»;

4) в статье 43:

а) в части 1 слова «поселках городского типа» заменить словами «рабочих поселках, поселках городского типа»;

б) в части 2 слово «поселках» заменить словами «рабочих поселках, поселках»;

5) в приложении 1:

а) в наименовании слова «**поселков городского типа**» заменить словами «**рабочих поселков, поселков городского типа**»;

б) строку 8 изложить в следующей редакции:

«8. Рабочий поселок Ставрово.».

### **Статья 3**

Внести в приложение к [Закону](#) Владимирской области от 12 декабря 2014 года № 147-ОЗ «О системах оплаты труда работников государственных учреждений Владимирской области и признании утратившими силу отдельных законов Владимирской области в сфере оплаты труда работников государственных учреждений, финансируемых из областного бюджета» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2014, 12 декабря, № 3300201412120004; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2015, 8 декабря, № 3300201512080010; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2017, 13 марта, № 3300201703130005) изменение, заменив слова «Поселок Ставрово» словами «Рабочий поселок Ставрово».

### **Статья 4**

Внести в [Закон](#) Владимирской области от 5 октября 2020 года № 73-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Владимирской области отдельными государственными полномочиями Владимирской области по предоставлению мер социальной поддержки педагогическим работникам и иным категориям граждан, работающим в муниципальных образовательных организациях, расположенных в сельских населенных пунктах, поселках городского типа (поселках, относящихся к городским населенным пунктам)» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2020, 6 октября, № 3300202010060021; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2021, 11 ноября, № 3300202111110002) следующие изменения:

1) в названии Закона слова «**поселках городского типа**» заменить словами «**рабочих поселках, поселках городского типа**»;

2) в статье 1:

а) в пункте 1 слова «поселках городского типа» заменить словами «рабочих поселках, поселках городского типа»;

б) в пункте 2 слово «поселках» заменить словами «рабочих поселках, поселках»;

3) в абзаце третьем части 4 статьи 6 слова «поселках городского типа» заменить словами «рабочих поселках, поселках городского типа».

### **Статья 5**

Внести в Закон Владимирской области от 7 декабря 2020 года № 122-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Владимирской области отдельными государственными полномочиями Владимирской области по предоставлению мер социальной поддержки работникам культуры муниципальных учреждений, педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей в сфере культуры и иным категориям граждан» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2020, 7 декабря, № 3300202012070003) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в пункте 1:

в подпункте «а» слова «поселках городского типа» заменить словами «рабочих поселках, поселках городского типа»;

в подпункте «в» слово «поселках» заменить словами «рабочих поселках, поселках»;

в подпункте «г» слово «поселках» заменить словами «рабочих поселках, поселках»;

б) в пункте 2 слова «поселках городского типа» заменить словами «рабочих поселках, поселках городского типа»;

2) в пункте 3 части 1 статьи 2 слова «поселок Ставрово» заменить словами «рабочий поселок Ставрово».

### **Статья 6**

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Владимирской области

А.А. Авдеев

Владимир  
18 марта 2022 г.  
№ 13-ОЗ